
Test pro přijímací zkoušku na bakalářský
program Sociální práce, FF ZČU, XXXX

POKYNY

1. Vždy jen jedna odpověď je správná!
2. U každé otázky zaznamenejte písmeno označující vybranou odpověď
v příslušném poli na záznamovém archu!
3. Na toto zadání odpovědi nepište.
4. Každá správně zodpovězená úloha je hodnocena jedním bodem. Za
špatné odpovědi se body neodečítají.

VYČKEJTE POKYNŮ

ADMINISTRÁTORA!

TEST BEZ VÝSLOVNÉHO

POKYNU ADMINISTRÁTORA

NEOTEVÍREJTE A

NEOTÁČEJTE!



Celkem 40 otázek:

I. Aktuální dětí a orientace ve společnosti

1) Kdo je v současné době ministr/ministryně práce a sociálních věcí ČR?
a) Michaela Marksová
b) Andrej Babiš
c) Jana Maláčová
d) Petr Krčál

2) Jak lze jinak označit pozici veřejného ochránce práv?
a) Soudce
b) Ombudsman
c) Hejtman
d) Sociální pracovník

3) Kolik samosprávných krajů je v ČR?
a) 14
b) 10
c) 13
d) 3

….

II. Základy společenských věd

4) Se kterým z následujících jmen je spojen výrok: „Vím, že nic nevím.”?
a) Sókratés
b) Julius Caesar
c) René Descartes
d) Aristotelés

5) Které z následujících slov neoznačuje typ temperamentu dle Hippokrata
a) Introvert
b) Cholerik
c) Melancholik
d) Sangvinik

6) Který z následujících pojmů neoznačuje pravicovou politickou ideologii?
a) Liberalismus
b) Konzervatismus
c) Nacionalismus
d) Anarchismus

….



III. Základní témata sociální práce

7) Jaký druh sociálních služeb není uveden v zákoně č. 108/2006 Sb. o
sociálních službách?

a) Sociální péče
b) Sociální podpora
c) Sociální prevence
d) Sociální poradenství

8) Jak lze nejlépe charakterizovat pojem sociální fungování?
a) Schopnost člověka zvládat očekávání společnosti
b) Atribut lidské orientace ve společnosti
c) Dovednost člověka využívat dostupných sociálních služeb
d) Ukazatel míry solidarity v rámci určitého společenství

9) Co dle Libora Musila nepatří mezi všední dilemata sociálních pracovníků?
a) Množství klientů, nebo kvalita služeb
b) Neutralita, nebo favoritismus
c) Materiální, nebo nemateriální pomoc
d) Sociologická, nebo psychologická podpora

….


